PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27.01.2023 г.  № 6
п. Шумячи

	Об исполнении пунктов 2,3  решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2022г. № 57 «О работе сектора по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Заслушав и обсудив информацию об исполнении пунктов 2,3  решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2022г. № 57 «О работе сектора по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении пунктов 2,3  решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2022г. № 57 «О работе сектора по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        А.Н. Потапова
Информация о проделанной работе Сектором по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за ноябрь-декабрь 2022 года

Во исполнение п. 2 Решения Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2022 г.  №  57 п. Шумячи «О работе сектора по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (далее - Решения)
 в соответствии с Положением (ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.02.2021г. № 53 « Об утверждении Положения о Секторе по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»), Сектором по информационной политике Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее- Сектор)в ноябре-декабре 2022 года для актуализации информации на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее- Сайт) была проведена работа со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по проверке и обновлению информации, размещенной во всех разделах Сайта. Загружено более 300 файлов. На главной странице Сайта была изменена структура вывода новостей, новости структурных подразделений публикуются на вкладке «Новости» соответствующего подразделения, а также дублируются на главную страницу.

Во исполнение п. 3  Решения Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее- Администрация) было принято Постановление от 30.12.2022г. № 595 п. Шумячи «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области». Согласно данного нормативно-правового акта определена периодичность актуализации информации на Сайте. Ответственным за своевременное размещение, актуализацию  размещенной информации на Сайте определен - Сектор. Ответственными за своевременное предоставление информации для размещения определены начальники структурных подразделений Администрации.
Главный специалист сектора по

информационной политике                                                           Д.А. Старовойтов

PAGE